Charges d'exploration (117)  -  (117)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (3 038)  (64)  (3 102)

Autres produits 429  -  429

Autres charges (529)  (776)  (1 305)

Coût de l'endettement financier brut (572)  -  (572)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 130  115  245

   Coût de l'endettement financier net (442)  115  (327)

Autres produits financiers 231  -  231

Autres charges financières (136)  -  (136)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 944  (3 490)  (1 546)

Produit (Charge) d'impôt (5 274)  (10)  (5 284)

Résultat net de l'ensemble consolidé 9 885  (4 081)  5 804

Part TotalEnergies 9 796  (4 104)  5 692

Intérêts ne conférant pas le contrôle 89  23  112

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TotalEnergies

(non audité)

   Compte de

1ersemestre 2023   Éléments  résultat
(en millions de dollars) Ajusté  d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 118 874  - 118 874

Droits d'accises (9 107)  - (9 107)

   Produits des ventes 109 767  - 109 767

Achats, nets de variation de stocks (70 858)  (1 357) (72 215)

Autres charges d'exploitation (15 506)  (185) (15 691)

Charges d'exploration (156)  2 (154)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (5 985)  (183) (6 168)

Autres produits 193  264 457

Autres charges (393)  (273) (666)

Coût de l'endettement financier brut (1 434)  - (1 434)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 775  128 903

   Coût de l'endettement financier net (659)  128 (531)

Autres produits financiers 649  22 671

Autres charges financières (356)  - (356)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 741  (514) 1 227

Produit (Charge) d'impôt (6 805)  247 (6 558)

Résultat net de l'ensemble consolidé 11 632  (1 849) 9 783

Part TotalEnergies 11 497  (1 852) 9 645

Intérêts ne conférant pas le contrôle 135  3 138

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

   Compte de
1ersemestre 2022   Éléments  résultat
(en millions de dollars) Ajusté  d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 143 383  (3) 143 380

Droits d'accises (8 985)  - (8 985)

   Produits des ventes 134 398  (3) 134 395

Achats, nets de variation de stocks (86 785)  1 694 (85 091)

Autres charges d'exploitation (15 029)  (635) (15 664)

Charges d'exploration (253)  (725) (978)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (6 186)  (595) (6 781)

Autres produits 550  22 572

Autres charges (798)  (2 797) (3 595)

Coût de l'endettement financier brut (1 034)  - (1 034)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 189  270 459

   Coût de l'endettement financier net (845)  270 (575)

Autres produits financiers 350  84 434

Autres charges financières (271)  - (271)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 3 805  (5 308) (1 503)

Produit (Charge) d'impôt (9 998)  (90) (10 088)

Résultat net de l'ensemble consolidé 18 938  (8 083) 10 855

Part TotalEnergies 18 773  (8 137) 10 636

Intérêts ne conférant pas le contrôle 165  54 219

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.